CATÁLOGO PISTÓN INSONORIZADO 2020-21
2   \   COMPRESORES JOSVAL  /  3
En 1958, ante el enorme crecimiento que experimentó el sector del transporte y fruto del
comprometido mundo de la reparación de frenos nace JOSVAL. Una iniciativa de dos
emprendedores en una decidida apuesta por el servicio y la calidad que culmina con la
fabricación de compresores.
Hoy, siguiendo el espíritu con el que nacimos, Servicio, Tecnología y Calidad siguen
siendo nuestra razón de ser. Fabricamos de forma diferente, innovando, atendiendo

/  17
LA IMPORTANCIA DE TRATAR EL AIRE COMPRIMIDO
   /  17
Los separadores ciclónicos de condensados están diseñados para separar
del aire comprimido elementos sólidos, líquidos y aerosoles.
Funcionan por fuerza centrífuga, acumulándose estos residuos en el fondo
del recipiente y los cuales hay que purgar posteriormente.
Esta serie de separadores no requiere ningún tipo de mantenimiento al no
tener piezas en movimiento.
Se recomienda su utilización en los siguientes casos:
1.	 A la entrada del secador frigorífico cuando no existe depósito acumulador.
2.	 A la salida del compresor cuando no existe depósito acumulador, o se
encuentra a una distancia considerable, o la tubería de instalación de aire
asciende de manera vertical.
Código Modelo l/m m³/h bar BSP Kg
5657050 SCC-500 500 30 16 3/8” 0,6
5657100 SCC-1000 1000 60 16 1/2” 0,6
5657300 SCC-3000 3000 180 16 3/4” 0,7
5657500 SCC-5000 5000 300 16 1” 1,1
5657950 SCC-9500 9500 570 16 1 ½” 1,3
5658165 SCC-16500 16500 990 16 2” 3,6
5658220 SCC-22000 22000 1320 16 2 ½” 4,7
5658450 SCC-45000 45000 2700 16 3” 6,2
SCC - SEPARADORES CICLÓNICOS
Purgador automático
de condensados.
Código 5679701.

representan la solución óptima para aquellos que
requieren la eliminación de la humedad en una instalación
neumática, sea cual sea la demanda de aire.
Han sido diseñados para obtener una máxima fiabilidad
y rendimiento, aparte de tener muy buena accesibilidad
para facilitar su inspección y mantenimiento.
 Código Modelo l/m m³/h Kw Vol/Ph/Hz bar BSP mm Kg
5661022 REDE-20 850 51 0,27 230/1/50 14 1/2” 420x415x750 40
5661032 REDE-30 1800 108 0,54 230/1/50 14 1” 410x480x1170 48
5661042 REDE-40 2300 138 0,60 230/1/50 14 1” 410x480x1170 51
5661052 REDE-50 3100 186 0,76 230/1/50 14 1 ¼” 510x515x1320 61
5661062 REDE-60 5500 330 1,02 230/1/50 14 1 ½” 560x595x1520 75
5661072 REDE-70 6200 372 1,14 230/1/50 14 1 ½” 560x595x1520 84
5661082 REDE-80 8100 486 1,41 230/1/50 14 2” 710x775x1565 141
Código Modelo l/m m³/h Kw Vol/Ph/Hz bar BSP mm Kg
5642000 EDS-400 400   24 0,12 230/1/50 16 3/8” 360x305x408 19
5642002 EDS2-900 900 54 0,17 230/1/50-60 16 1/2” 430x325x445 25
5642012 EDS2-1800 1800 108 0,29 230/1/50-60 16 1/2” 430x325x445 28
5642022 EDS2-2400 2400 144 0,41 230/1/50-60 16 3/4” 486x395x565 34
5642032 EDS2-3000 3000 180 0,47 230/1/50-60 16 3/4” 486x395x565 40
5642036 EDS2-3600 3600 216 0,61 230/1/50-60 16 3/4” 486x395x565 42
5642042 EDS2-4700 4667 280 0,60 230/1/50 16 1” 595x485x602 48
5642052 EDS2-5700 5667 340 0,60 230/1/50 16 1” 595x485x602 49
5642082 EDS-8000 8000 480 1,24 230/1/50 16 1 ½” 680x500x980 64
5642112 EDS-11000 11000 660 1,24 230/1/50 16 2” 780x720x1360 85
5642162 EDS-16700 16667 1000 1,90 400/3/50 13 2” 780x720x1360 168
5642252 EDS-25000 25000 1500 2,78 400/3/50 14 3” 1012x806x1539 234
5642282 EDS-30000 30000 1800 2,78 400/3/50 14 3” 1012x806x1539 304
5642362 EDS-37500 37500 2250 3,54 400/3/50 14 3” 1012x806x1539 260
SERIE EDELWEISS EDS - SECADORES FRIGORÍFICOS
REDE - SECADORES FRIGORÍFICOS CON REFRIGERADOR INCORPORADO
SECADORES FRIGORÍFICOS
SERIE EDS

FEP
Partículas >5 µ
Código
Intercepción
FES
Partículas >1 µ
Código
Intercepción
FEX
Partículas>0,01 µ
Código
Carbón activado
FEZ
Partículas >0,003 µ
BSP
560 33 5676005 FEP-560 5677005 FES-560 5678005 FEX-560 5679005 FEZ-560 3/8”
1170 70 5676012 FEP-1200 5677012 FES-1200 5678012 FEX-1200 5679012                                                                                                        FEZ-1200 1/2"
1800 108 5676018 FEP-1800 5677018 FES-1800 5678018 FEX-1800 5679018 FEZ-1800 3/4"
3000 180 5676030 FEP-3000 5677030 FES-3000 5678030 FEX-3000 5679030 FEZ-3000 3/4"
3400 204 5676034 FEP-3400 5677034 FES-3400 5678034 FEX-3400 5679034 FEZ-3400 1”
5000 300 5676050 FEP-5000 5677050 FES-5000 5678050 FEX-5000 5679050 FEZ-5000 1”
7200 432 5676072 FEP-7200 5677072 FES-7200 5678072 FEX-7200 5679072 FEZ-7200 1 ½”
10400 620 5676104 FEP-10400 5677104 FES-10400 5678104 FEX-10400 5679104 FEZ-10400 1 ½”
12800 770 5676128 FEP-12800 5677125 FES-12800 5678128 FEX-12800 5679128 FEZ-12800 2”
16500 990 5676165 FEP-16500 5677165 FES-16500 5678165 FEX-16500 5679165 FEZ-16500 2”
19000 1140 5676190 FEP-19000 5677190 FES-19000 5678190 FEX-19000 5679190 FEZ-19000 2 ½”
22000 1320 5676220 FEP-22000 5677220 FES-22000 5678220 FEX-22000 5679220 FEZ-22000 2 ½”
28000 1680 5676280 FEP-28000 5677280 FES-28000 5678280 FEX-28000 5679280 FEZ-28000 3”
35000 2100 5676350 FEP-35000 5677350 FES-35000 5678350 FEX-35000 5679350 FEZ-35000 3”
TO
R
R
E

de los siguientes tipos de aceite:
1.	 Aceites minerales.
2.	 Aceites sintéticos.
3.	 Emulsiones de condensados.
4.	 Polyglicol (consultar aplicaciones y disponibilidad).
CARBONO ACTIVO
Las torres de carbono activo ACT utilizan carbón activado para absorber el vapor de aceite del aire comprimido,
dando como resultado una pureza del aire de clase 1 de acuerdo con la norma ISO 8573-1. Están diseñadas
para una larga vida útil.
Resultan imprescindibles para aplicaciones e industrias en las que la pureza del aire es un factor crítico para
proteger el proceso de producción y la calidad del producto final. Por ejemplo en la industria farmacéutica,
alimentaria, e instrumentación, entre otros. Con un contenido máximo de vapor de aceite de 0,003 mg/m3,
las torres ACT absorben no sólo la neblina y los aerosoles de aceite, sino también el propio vapor de aceite,
garantizando una pureza del aire de clase 1 conforme a la norma ISO 8573-1.
Código Modelo l/m m³/h BSP mm Kg
5691005 Torre de carbono activo ACT-500 500 30 1/2” 150x175x950 15
5691012 Torre de carbono activo ACT-1200 1200 72 1/2” 200x400x1350 25
5691018 Torre de carbono activo ACT-1800 1800 108 3/4” 250x400x1000 30
5691026 Torre de carbono activo ACT-2600 2600 156 1” 250x400x1470 53
5691037 Torre de carbono activo ACT-3700 3700 222 1” 250x400x1690 64
5691055 Torre de carbono activo ACT-5500 5500 330 1 1/4" 250x600x1130 135
TORRES DE CARBONO
Ideal para aplicaciones e industrias que requieren de
una pureza de aire de clase 1 (ISO 8573-1)
NO   EDAD